
 1 

 

 

Výroční zpráva ZŠ Stráž – 2014/2015 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obsah: 1. Základní údaje o škole         2 

  2. Přehled oborů základního vzdělávání a vzdělávací programy   4 

  3.  Přehled pracovníků školy        4 

  4.  Zápis k povinné školní docházce a přijímání žáků do stř. škol   6

  5   Údaje o výsledcích vzdělávání žáků      7 

  6.  Údaje o úrazovosti        10 

  7.  Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků (DVPP)  11 

  8.  Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti   12 

  9.  Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 16 

  10. Údaje o realizovaných projektech financovaných z cizích zdrojů 16 

  11. Spolupráce s odborovou organizací     16 

  12. Údaje o výsledcích inspekční činnosti      17 

  13. Naplňování zákona č. 106/1999 Sb.     17 

  14. Analýza školního roku       17 

  15. Přílohy         20 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 2 

 

 

1. Základní údaje o škole 
 

1.1 škola 

 

název školy Základní škola Stráž, okres Tachov, 

příspěvková organizace 

adresa školy Stráž 21,348 02 Bor 

právní forma příspěvková organizace 

IČO 70992754 

IZO 600073874 

identifikátor školy 000 000 000 

vedení školy ředitel: Mgr. Alena Vaňousová 

zástupce ředitele: Mgr. Hana Pilařová 

kontakt tel.: 374 780 954, 723 002 938 

fax: ---- 

e-mail: zsstraz@centrum.cz 

www: www.zsstraz.cz 

 

 

1.2 zřizovatel 

 

název zřizovatele Městys Stráž, okres Tachov 

adresa zřizovatele Stráž č.1, 348 02 Bor 

kontakt tel.: 374 780 991 

fax: 374 780 972 

e-mail:  podatelna@obecstraz.cz 

 

 

1.3 součásti školy 

 

Mateřská škola --- 

Základní škola 270 

Školní družina 50 

Školní jídelna MŠ --- 

Školní jídelna ZŠ 210 

 

 

1.4 základní údaje o součástech školy 

 

Součást školy Počet tříd/ 

oddělení 

Počet dětí/ žáků Počet dětí/žáků 

na třídu 

Počet žáků 

na 

pedagoga 

1. stupeň ZŠ 4 81 20,25 20,25 

2. stupeň ZŠ 4 39 9,75  

Celkem 8 120 15  

Školní družina 2 50   

Školní jídelna ZŠ x 97 x x 

     



 3 

1.5 materiálně-technické podmínky školy 

 

 

 

1.6 Údaje o školské radě 
 

Datum zřízení 1. 10. 2005 

Počet členů školské rady  3 

Kontakt 374 780 912 -  pí Kosová Eva 

 

 

 

1.7 Údaje o spolku při škole – SRPDŠ 
 

Registrace 14. 10. 1991 

Zaměření pomoc škole 

Kontakt 731 682 658 – pí Ježková Jitka 

 

 

 

 

 

Učebny, herny 20 

Odborné pracovny, knihovna, 

multimediální učebna 

11 

Odpočinkový areál, zahrada, hřiště 1+1 

Sportovní zařízení 1 

Dílny a pozemky 1+1 

Žákovský nábytek stavitelný ve všech kmenových třídách 

Vybavení učebními pomůckami, 

hračkami, sportovním nářadím apod. 

v dostatečném množství, postupně 

doplňujeme 

Vybavení žáků učebnicemi a učebními 

texty 

v dostatečném množství, dokoupily se 

učebnice Ov pro 2. stupeň, školní atlasy světa 

Vybavení kabinetů, laboratoří a učeben 

pomůckami 

dobré, postupně inovujeme 

Vybavení školy audiovizuální a 

výpočetní technikou 

2 interaktivní tabule + PC 

učebna Informatiky -17 PC  

5 PC ve třídách 1. stupně 

1 PC v ředitelně 

1 PC ve sborovně 

1 PC ve studovně 

8 x notebook 

digitální fotoaparát a digitální kamera 

5 x projektor 

5x iPad 

2 čtečky 

Investiční rozvoj podle finančních možností  

 

 

Komentář: Škola nakupuje ze zdrojů obce, KÚ a z vlastních zdrojů SRPDŠ. 



 4 

2 Přehled oborů základního vzdělávání a vzdělávací programy 
 

 

2.1 Přehled oborů základního vzdělávání 

 

 

 Obor vzdělání  Poznámky 

 

Zařazené třídy 

 ŠVP – ZV  s názvem: 

„Škola – naše loďka pro 

plavbu oceánem života“ 

 RVP I. - IX. 

 ŠVP – ZV  s názvem: 

„Škola – naše loďka pro 

plavbu oceánem života“- 

IVP podle RVP – ZV 

přílohy pro žáky s LMP 

  1., 2., 4., 7. ročník 

(Petrášek J. a T, 

Šebelík V. 

Laznová 

Petrášková , 

Mareček,  Gregor,  

 

 

2.2 Vzdělávací programy 

 

 

Vzdělávací program Zařazené třídy 

ŠKOLNÍ VZDĚLÁVACÍ PROGRAM  (viz Rámcový vzdělávací 

program pro základní vzdělávání, č.j. 31504/2004-22) 

I. - IX. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3. Přehled pracovníků školy 
 

3.1 Základní údaje o pracovnících školy 

 

Počet pracovníků celkem 23/21žen 

Počet učitelů ZŠ 11/10 žen + 6 asistentek 

Počet vychovatelů ŠD 2 

Počet učitelek MŠ --- 

Počet správních zaměstnanců ZŠ 3 

Počet správních zaměstnanců MŠ --- 

Počet správních zaměstnanců ŠJ 3 

 

 



 5 

 

 

3.2 Údaje o pedagogických pracovnících 

 

Pedagogičtí pracovníci 
Funkce Úvazek 

Stupeň 

vzdělání 
Aprobace 

Pintová Vladimíra TU 1. roč  1,0 Bc. + 

studující 

Spec ped. 

Navrátilová Hana TU 2. roč 1,0 VŠ 1. – 5.r. 

Královcová Hedvika TU 3. + 4. roč. 1,0 studující 1. – 5.r. 

Bártíková Lenka TU 5. roč. 1,0 VŠ  1. – 5. r. 

Sinkulová Ludmila TU 6.roč. 1,0 VŠ I. stupeň 

Bártík Petr TU 9. roč 1,0 VŠ 1.– 5. r. 

Nováková Pavla     TU 8. roč. 1,0 VŠ Č – D 

Šrámková Kateřina TU 7. roč. 1,0 Bc. + 

studující 

Č - Základy 

spol. věd 

Nováková Pavlína  uč. TV. 0,1 SŠ  

Pachlová Jaroslava učitelka Fy 0, 4 SPed.Š vychovatelka 

Pilařová Hana ZŘŠ 1,0 VŠ M - Tp 

Vaňousová Alena                   ředitelka 1,0   VŠ  Rj - Tv 

Šulanová Kateřina asist. v 7. roč 0,82 SŠ  

od 4.5. Rybová Alena     

Šujanová Šárka  asist. v 1. roč. 1,0 SŠ  

Stuchlíková Irena asist. ve 4. roč.    0,9 SŠ  

Veřtatová Aneta asist. ve 4. roč. 1,0 SŠ  

Nováková Pavlína  asist.ve 2. roč. 1,0 SŠ  

Bartovská Zuzana asist.ve 2. roč. 0,58 SŠ  

Pachlová Jaroslava vychovatelka 0,91 SPed.Š vychovatelka 

Šujanová Šárka  vychovatelka  Dohoda 

o PP 

SŠ  

 

3.3 Pedagogičtí pracovníci podle věkové skladby 

 

Do 35 let 

 

35 – 45 let 45 – 55 let nad 55 let 

do důch. věku 

v důchod. 

věku 

Celkem 

muži ženy muži ženy muži ženy muži ženy muži ženy muži ženy 

0 6 1 6 0 3 0 1 0 0 1 16 

 

 

3.4 Údaje o nepedagogických pracovnících 

 

Ostatní pracovníci Funkce Úvazek Stupeň vzdělání 

1 samostatná odb. kuchařka 1,0 SOU 

2 kuchařka   0,75 SOU 

3 ved. školní jídelny ZŠ 0,8 SOŠ 

4 školník 0,625 SOŠ 

5 uklizečka 1,0 SOU 

6 uklizečka 1,0 OU 

7 uklizečka 0,5 SOU 



 6 

3.5 Popis personálního zabezpečení činnosti školy 

 

- všichni učitelé mají pedagogické vzdělání na vysoké škole nebo studují (Královcová, 

Pintová)  

- na 2. stupni vyučují i učitelé se specializací na I. stupeň (Bártík, Bártíková, Sinkulová) 

- Fy vyučuje vychovatelka ŠD (Pachlová) 

- 5 asistentek má kurz pro asistenty pedagoga nebo školu se specializací (Šulanová, 

Stuchlíková, Nováková, Šujanová, Veřtatová) 

- 1 asistentka byla přijata až v listopadu a tak nemá kurz pro asistentky, ale je pod dohledem 

asistentky jiné, která jí pomáhá a radí 

- 2 vychovatelky ŠD  

- hlavní předměty zajišťujeme aprobovanými nebo zkušenými učiteli (M, Čj, Nj, Aj) 

- ostatní předměty jsou přiděleny podle úvazků, zaměření učitele a jeho schopností 

 

 

4. Zápis k povinné školní docházce a přijímání žáků do středních škol 

 
 

4.1 Zápis k povinné školní docházce v roce 2014 - 15 

 

 

 

4.2 Výsledky přijímacího řízení 
 

a) na víceletá gymnázia přijato:  

  z pátého ročníku ze sedmého ročníku 

gymnázia zřiz. krajem 1 (Timo Chvátal) 0 

soukromá gymnázia 0 0 

církevní gymnázia 0 0 

  

 

 

b) na SŠ zřizované krajem a církevní SŠ, které jsou ukončeny maturitní zkouškou, z devátých  

ročníků přijato:  

 

gymnázia obchodní 

akademie 

zdravotní 

školy 

průmyslové 

školy 

ostatní 

střední školy 

střední 

odb.učiliště  

celkem 

  

0 0 0 3 5 3 11 

 c) na soukromé školy přijato: 

 

gymnázia obchodní 

akademie 

zdravotní 

školy 

průmyslové 

školy 

ostatní 

střední školy 

střední 

odb.učiliště  

celkem 

        0    0 0 0 0          0        0 

počet prvních tříd počet dětí přijatých 

do prvních tříd 

z toho počet dětí 

starších 6ti let (nástup 

po odkladu) 

počet odkladů pro  

školní rok 15/16 

1 10 3 2 (Bártíková, 

Frolíková) 



 7 

d) do učebních oborů (krajských i soukromých škol) ukončených závěrečnou zkouškou přijato: 

 

z devátých ročníků z nižších ročníků 

8 1 

 

e) počet žáků, kteří ukončili povinnou školní docházku 

 

Počet žáků, kteří ukončili povinnou školní docházku a odešli ze školy 

v devátém ročníku v nižším ročníku  

11 2 (Timo Chvátal, Jar. Pich) 

  
   

 

 

 

5. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 

 
5.1 Přehled o výsledcích vzdělávání žáků 

 

Přehled o prospěchu (1. pololetí, 2. pololetí) 

 

1. stupeň 

 

Třída Počet 

žáků 

Prospě-lo Prosp. 

s vyzn. 

Neprospělo Žáci  

s nedos. 

Nehodnoceno 

I. 18 18 1 3 17 14 0 0 

 

0 0 0 1 

(Horvatho

vá) 

 

II. 22 22 9 7 13 14 0 1 

(Bartoš) 

0 1 0 0 

 

III. 12 12 6 5 6 7 0 0 0 0 0 0 

 

IV. 16 16 9 10 7 6 0 0 0 0 0 0 

 

V. 12 13 6 9 6 4 0 0 0 0 0 0 

Celkem 80 81 31 34 49 45 0 1 0 1 0 1 

 

 

 

 

 

2. stupeň 

 

Třída Počet 

žáků 

Prosp. Prosp. 

s vyzn. 

Opravné 

 zkoušky 

Počet ž. s 

nedost. 

Nehodno- 

ceno,uvolněno 

VI. 14 15 12 10 2 5 0 0 0 0 0 0 

 

VII. 7 7 4 6 2 1 0 0 1(Miko- 

vec) 

0 0 0 



 8 

VIII. 7 7 3 6 2 1 0 0 2(Pich, 

Pena) 

0 0 0 

IX. 11 11 9 11 0 0 0 0 2 

(Haník, 

Šebelík) 

0 0 0 

Celkem 39 40 28 33 6 7 0 0 5 0 0 0 

 

 

 

 

Celkový přehled 

 

 Počet 

 žáků 

 

Prosp. 

Prospělo 

s vyzn. 

Opravné zkoušky Neprospěl Nehodnoceno 

1. st. 80 81 31 34 49 45 0 2(Bartoš, 

Horvathová) 

0 1 0 1 

 

2. st. 39 40 28 33 6 7 0 0 5 0 0 0 

 

Celkem 119 121 59 67 55 52 0 2 5 1 0 1 

 

 

 

  

Přehled o chování 

 

1. stupeň       

 

Třída Počet 

 žáků 

Pochvaly 

 TU 

Pochvaly 

 ŘŠ 

Napomenutí 

TU 

Důtky  

TU 

Důtky  

ŘŠ 

2 z 

chování 

3 z  

chování 

 I. 18 18 10 10 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 

II. 22 22 8 9 0 0 0 2 0 2 0 0 0 1 0 0 

 

III. 12 12 0 8 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 

 

IV. 16 16 2 5 0 0 4 5 0 0 2 1 0 1 0 0 

 

V. 12 13 4 8 0 0 2 3 1 1 0 1 0 0 0 0 

 

Celkem 80 81 24 40 0 0 7 11 1 3 2 2 0 2 0 0 

 

 

 

 

2. stupeň 

 

Třída Počet 

žáků 

Pochvala 

TU 

Pochvala 

ŘŠ 

NTU Důtka 

TU 

Důtka 

ŘŠ 

2. stupeň 3. stupeň 

VI. 14 15 0 1 0 1 6 3 2 1 0 0 0 0 0 0 

VII. 7 7 0 1 0 0 5 4 0 5 0 2 0 1 0 0 

 



 9 

VIII. 7 7 0 1 0 0 4 5 2 4 1 3 1 1 0 0 

 

IX. 11 11 0 8 0 0 6 5 2 3 0 0 1 

 

0 

 

0 0 

Celkem 39 40 0 11 0 1 21 17 6 13 1 5 2 2 0 0 

 

 

 

 

Celkový přehled: 

 

 Počet 

žáků 

Pochvala 

TU 

Pochvala 

ŘŠ 

NTU Důtka 

TU 

Důtka 

ŘŠ 

2. stupeň 3. stupeň 

1. st. 80 81 24 40 0 0 7 11 1 3 2 2 0 2 0 0 

 

2. st. 39 40 0 11 0 1 21 17 6 13 1 5 2 2 0 0 

 

Celkem 119 121 24 51 0 1 28 28 7 16 3 7 2 4 0 0 

 

 

 

 

 

 

5.2 Údaje o zameškaných hodinách 

 

 Počet 

omluvených 

hodin 

Počet 

omluvených 

hodin na žáka 

Počet 

neomluvených 

hodin 

Počet 

neomluvených 

hodin na žáka 

1. stupeň 2512 3654 31,4 45,11 19 0 0,237 0 

 

2. stupeň 1756 2492 45,02 62,3 8 1 0,205 0,025 

 

Celkem 4268 6146 35,86 28,99 27 1 0,226 0,008 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5.3 Údaje o integrovaných žácích: 

 

Druh postižení : Ročník,  (s IVP) Počet žáků 

se SPUCH 

Sluchové postižení  0 

Zrakové postižení  0 

S vadami řeči  0 

Tělesné postižení  0 



 10 

S kombinací postižení  0 

Lehké mozkové postižení 1.(Petrášek T., Šebelík) 

2. (Petrášek J., Laznová) 

4. (Mareček, .Petrášková) 

7.(Gregor ) 

    

7 

S vývojovými poruchami učení  

2. (Bradová, Vašíček) 

3. (Pintová An., Ryšavý, 

Vítková, Komárek) 

4. (Bártík, Martinec O., 

Martinec D., Radoš) 

5. Chvátal M., Martinec J.)  

6. (Podlipský, Ludvík) 

7. (Šlehofer,    Mikovec) 

8. (Černý J.) 

9. (Končický) 

 

 

2 

          18 

4 

 

4 

2 

2 

2 

1 

1 

 

 

S poruchami chování 2 (Pavlásek, Čáp) 

  

2 

Autismus 2. (Opava) 1 

Celkem  28 

 

 

 

 

 

 

 

 

6. Údaje o úrazovosti 
 

Ve školním roce 2014 – 2015 bylo v knize úrazů zapsáno 8 úrazů, z toho se 2 řešily ohlášením a 

plněním. 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

        

 

 



 11 

7. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků (DVPP) a ostatních 

pracovníků školy 

 
Výčet studií, kurzů, seminářů, kterých se pracovníci školy zúčastnili, počet účastníků: 

 

 

Údaje jsou za školní rok 2014/2015 

 

 

 

pracovník termín studia instituce 
(VŠ/zařízení pro 

další 

vzdělávání) 

název akce Financ. 

1. Institucionální vzdělávání      

1.1 Studium ke splnění kvalifikačních 

předpokladů 

Královcová dokončení studia  PF Plzeň Učitelství 1. 

st. 

 

a) Studium v oblasti pedagogických věd      

b) Studium pedagogiky 

Pintová 2014 - 2016 Univerzita J.A. 

Komenského 

Praha 

Speciální 

pedagogika 

Samopl. 

    .  

c) Studium pro asistenta pedagoga      

d) Studium pro ředitele škol 
Vaňousová 

Vaňousová 

2015 

2014 

NIDV Plzeň 

KCV Plzeň 

Kariér. sytém 

Kaučování ŘŠ 

zdarma 

zdarma 

e) Studium k rozšíření odborné kvalifikace 
 

Šujanová 

2015 NIDV Plzeň Studium ped. 

volného času 

Samopl. 

1.2 Studium ke splnění dalších 

kvalifikačních předpokladů 

     

a) Studium pro vedoucí pedagogické 

pracovníky 

     

b) Studium pro výchovné poradce 
Sinkulová IX. –VI.2015 PF Plzeň Studium pro 

VP 

ZŠ 

c) Specializovaná činnost – koordinace 

v oblasti informačních a komunikačních 

technologií 

     

d) Specializovaná činnost – tvorba a 

následná koordinace školních vzdělávacích 

programů 

     

e) Specializovaná činnost – prevence 

sociálně patologických jevů 

     

f) Specializovaná činnost – specializovaná 

činnost 

     

g) Specializovaná činnost – specializovaná 

činnost v oblasti enviromentální výchovy 

     

1.3 Studium k prohlubování odborné 

kvalifikace 

všichni 

učitelé 

IX.2014 

 – VI. 2015 

KCV,  NIDV 

Plzeň 

13 akcí  

Společné akce DVPP 

Všichni 

učitelé 

 

 

2.4. 2015  

 

 

6.3. 2015 

ZŠ Stráž – 

Zelinková 

 

ZŠ Stráž -

Svobodová 

Dyslexie, 

dysort., 

dyskalk. 

Efektivní 

učení žáka s 

SVP 

7.500,- 

 

 

9.300,- 

2 Samostudium V rámci samostudia jsou dané úkoly, které jsou uloženy ve škole. 

 

 

 



 12 

8. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 
 

8.1 Údaje o významných mimoškolních aktivitách 

 

Akce pro veřejnost: 

 

září drakiáda  

  pečení koláčů 

  pouťová zábava 

 

říjen dušičkový prodej 

 burza oděvů 

 

listopad strašidelný rej  

soutěž o největší a nejlépe vyřezanou dýni  

den otevřených dveří + 120 let školy 

Advent – nasvícení ván. stromku  

 

prosinec vánoční prodej 

 

únor maškarní rej pro děti 

  účast ŠD na masopustním průvodu  

  

březen vystoupení na MDŽ s SG v Třemešné 

maškarní rej ve ŠD 

spaní ve škole 

vystoupení pro důchodce v Třemešné - SG 

velikonoční prodej 

 

duben  slet čarodějnic  

 

červen vystoupení pro důchodce Stráž 

  

 

 

Akce v rámci školy: 

 

září  dopravní výchova (3. – 5. roč.) 

  zahájení sbírky víček pro Martinu Květovou 

  výlet do Kladrub – všechny ročníky ZŠ 

  zahájení technického vzdělávání v Boru pro děti 

 

říjen  exkurze  – IX. tř. Stříbro 

  návštěva ředitelů škol u nás 

 

 

listopad dopravní hřiště 3. – 5. roč. 

strašidelný rej   

VIII. a IX. tř. Burza podniků – Tachov 

21. – DOD, oslava 120. výročí založení školy 

  adventní prodej 



 13 

 

prosinec mikulášský skok  - 1. stupeň 

mikulášská laťka  - 2. stupeň 

mikulášská nadílka ve ŠD 

vánoční projekt Vánoce ve třídách 

výjezd 1. až 5. roč. do skanzenu  - projekt „Vánoce na zámku“ 

 

leden  zápis do I. tř 

   den Deskových her. 

   

únor  karneval ve ŠD 

  recitační soutěž – místní kolo 

 

březen recitační soutěž okr. Kolo 

  projekt „Měsíc knihy“ 

velikonoční prodej 

preventivní program Hasík - 2. a 6.roč. 

 

duben beseda s pí Ježkovou ve ŠD „Ve škole dříve a dnes“ 

  okrskové kolo Mc Donald´s Cupu 

 

květen dopravní hřiště – 3. – 5. roč. 

  projekt „Zdravá 5“ – celá škola 

 

červen  zájezd do Londýna – vybrané děti, (se ZŠ Bor) 

  návštěva borského zámku – vybrané děti 

pochod s dětmi na Boněťák 

  rozloučení s IX. tř. 

   

Pozn. Také jsme připravili ve spolupráci s Českou pedagogickou komorou tři příměstské tábory 

(campy), ale přihlásilo se málo zájemců, tak se tábory neuskutečnily. 

 

 

 

 

Kulturní  akce: 

 

říjen  1. st.  „Matylda zasahuje aneb povídačky naší Kačky“ – Bor 

leden  1. – 5. roč. „Písnička pro draka“    v ZŠ   

   6. – 9. roč.  „Divadlo nekouše“    v ZŠ 

 

Besedy: 

 

6. 11  Dravci  MŠ + 1. – 9. roč.   v ZŠ 

8. 12.  Americké parky -  p. Chvátal (v AJ)   4. – 9. roč. 

2. 3.   Recyklohraní        1. – 9. roč. 

11. 3. a 24. 3.  Preventivní program hasičů – Hasík    2. + 6. roč. 

20. 4.   Beseda ve ŠD s pí Ježkovou Hanou – „Ve škole dříve a dnes“ 

25. 5.   Zdravá pětka      1. – 9. roč. 

 

 



 14 

Exkurze: 

 

24. 9.  Kladruby – klášter, bunkr    1. – 9. roč. 

8. + 12. 12.  Újezd nade Mží  - projekt „Vánoce na zámku“ 1. – 5. roč. 

2. 1.   Čistička odpad. vod ve Stráži    6. – 9. roč. 

 

Pro IX. třídu 

 

2. 10. Exkurze SŠ Stříbro – „Škola jinak“    9. roč. 

24. 10. Úřad práce Tachov      9. roč. 

11. 11.  Burza škol v Tachově      8. a 9. roč. 

1. 12.  Prezentace SŠ Domažlice     9. roč. 

 

 

8.2 Účast žáků školy v soutěžích 

 

Název soutěže ročník kolo 

Šachy 2. – 7. okresní, krajské, republikové 

Matematický klokan 2. – 9. republikové 

Matematická Pytharogiáda 5. -  8. místní 

Recitační soutěž 1. – 8. místní 

Recitační soutěž 1. – 8. okresní (Horáková 3. místo) 

Piškvorky 9. okresní 

Dopravní soutěž 6.– 9. okresní 

Střelecká soutěž 6. - 9. Chod (1.m.)  

   

   

 

8.3 Účast žáků ve sportovních soutěžích 

 
Název soutěže ročník kolo 

Mikulášská laťka 6. -9. místní 

Mikulášský skok 1. – 5. místní 

Atletické všestrannost  I. st. 1. – 5. okresní (5 medailí) 

Halová kopaná 6. – 7. okresní  

Vybíjená – otevřená 4. – 5. okresní 

Floorbal 8. a 9. okresní 

Floorbal 6. a 7. Okresní (4. m.) 

Floorbal 4. – 5.  okresní (7. m.) 

McDonalds Cup 2. – 5. okrsek  3. místo – 4.- 5. roč.  

             4. m. – 2. – 3. roč. 

Přehazovaná 3. – 5.  okresní (8. m.) 

Přehazovaná 6. – 9.  okresní  

Pohár rozhlasu 6. – 7. okresní 

OVOV (odznak zdatnosti) 6. – 9. okresní Novák (2. m.), Habart (3. 

m.), Kouklová (2.m.)  

OVOV (odznak zdatnosti) 6. – 9. krajské Novák (2. m.), Kouklová 

(nejela)  

 



 15 

Pozn. Naši žáci Andrle, Andrlová, Nováková B., Pintová An., Šperlová, Hálová a Novák se během 

roku zúčastňovali různých soutěží v běhu (asi 9x), kde se umisťovali na předních místech. 

Novák postoupil v OVOV do republikového finále, které se uskuteční 11. září v Praze. 

 

8.4 Zájmová činnost 

 

 Kytara    p. Bártík Petr 

 Sportovní hry (2. st.)   p. Bártík Petr 

 Aj pro nejmenší   pí Bártíková Lenka 

 Doučování z Aj   pí Bártíková Lenka 

 Sportovní gymnastika  pí Vaňousová Alena, Nováková Pavlína 

 Sportovní hry (1. st.)   pí Vaňousová Alena 

 Taneční kroužek     pí Stuchlíková Irena 

 Jazykolam    pí Pintová Vladimíra 

 Dramatický kroužek    pí Květová Jana 

 Lehká atletika   pí Šperlová Petra 

 Ping - pong   pí Veřtatová Aneta 

 Volejbal   pí Veřtatová Aneta 

 Lehká atletika   pí Šperlová Petra 

 Šachy   p. Jakl Aleš 

 IT klub, IT klubík   pí Pilařová Hana 

 

 

8.5 Žákovský parlament 

 

Od roku 2006 ve škole pracuje třídní samospráva – žákovský parlament. V letech 2006- 2010 

ho vedla pí Sinkulová, od září 2010 ho vede pí Vaňousová. 

V loňském roce pracoval ve složení: 

3. roč. Pilař Jan 

                          4.           Trenklerová Adéla 

 5. Chvátal Timo Jaakob 

6. Sochorová Lucie  

7. Ježek Matěj 

8. Bára Květová - místostarostka 

9. Vlček Marcel - starosta 

  

Schůzky byly vždy poslední čtvrtek nebo pátek v měsíci. Děti si po třídách připravovaly jídlo, které 

mají oblíbené. Občas přicházely i s nápady nebo připomínkami a problémy. Snažili jsme se vše 

vyřešit společnými silami. Nedařilo se uspořádat nějakou akci, kterou by vymyslely samotné děti a 

zapojily do ní ostatní třídy. Zde jsou ještě rezervy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   



 16 

9. Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 

 
Škola se v minulém roce zapojila: 

 

Etwinning 

 Etwinnigový projekt Ostrovy objevů, realizovaný ve školním roce 2013/1, ve školní družině 

a na 1. st. školy, získal 2. národní cenu, certifikát e Twinning Quality Label a 25.000,- Kč 

pro školu. 

Dále jsme se s tímto projektem dostali mezi 11 nejlepších projektů, které byly navrženy pro 

udělení evropské eTwinningové ceny. Tu jsme sice nezískali, ale byli jsme jediným českým 

zástupcem v kategorii 4-11 let. 

Do eTwinningu jsme se zapojili s novým projektem Dotyk stratených časov. Kromě spousty 

výtvarných prací, jsme na krátkou dobu vybudovali školní muzeum, připravili vystoupení 

pro návštěvníky školy a natočili 8 vydání česko-slovenské televize TwinnyMax. 

 V rozvojovém programu na vybavení škol pomůckami kompenzačního a rehabilitačního 

charakteru jsme získali 5.500,- (bylo nakoupen speciální software pro rozvoj komunikace  

pro výuku Martiny Květové). 

 Projekt „Podpora zabezpečení škol a školských zařízení“ neprošel výběrovým řízením. 

 Projekt „Výzva 56“  - Vzdělávání pro konkurenceschopnost – byl vybrán a získali jsme 

354.062,- na jazykový kurz pro Petra a Lenku Bártíkovi a na zavedení  a rozvoj dílen čtení 

(školení pedagogů, nákup knih do žákovské knihovny). 

 Realizovali jsme celoroční školní hru „Poklady ze školní půdy“. 

 Stali jsme se pilotní školou projektu „Muzeum v krabičce“ 

 ŠD a 5. roč. se zúčastnily soutěže „Řemesla dnes a před 100 lety“, kde ŠD získala čestné 

uznání. 

 Získali jsme značku společnosti SCIA „Pečujeme o vzdělání“ 

 

 

 

 

10. Údaje o realizovaných projektech financovaných z cizích zdrojů  

 
 

Jiné finanční zdroje jsme nezískali. 

 

 

 

11. Spolupráce s odborovou organizací 

  
 

- na škole nepracuje odborová organizace 

 

 



 17 

 

 

12. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 

 
   

 ČŠI – šetření zabezpečení vstupu do ZŠ 

 

  Kontroly provedené jinými zařízeními: 

 

2 kontroly Městysem  Stráž – pí Svobodová, Ježková 

kontrola OSSZ  

 

 

 

 

 

 

13.    Naplňování zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 
 

Ve školním roce 2014/2015 nebyla požadována ani poskytována žádná informace, na kterou se 

vztahuje platnost zákona o svobodném přístupu k informacím. 

 

 

 

 

 

 

14. Analýza školního roku 
  

Školní rok 2014/2015 byl zahájen 1. září před budovou školy za přítomnosti starosty 

Městyse Stráž pana Karla Fišpery, starostky obce Staré Sedlo paní Jany Svobodové, 

pedagogického sboru, rodičů a žáků naší školy.  

V červnu ve  školním roce 2013-14 odešlo 9 deváťáků a v září 2014 do I. třídy nastoupilo 

18 prvňáčků. Stav ve škole byl na konci roku 121 žáků. Takže na naší škole bylo 8 tříd a ze 121 

dětí bylo 10 integrovaných s asistentkou pedagoga. V I. třídě učila Vladimíra Pintová (asistentka 

Kateřina Šujanová pro Šebelíka Václava a Petráška Tomáše), ve II. třídě učila Hana Navrátilová 

(asistentka Pavlína Nováková pro Petráška Josefa a Opavu Karla a Olga Divišová pro Laznovou 

Vanesu), ve III. třídě (3. a 4. ročníku) učila Hedvika Královcová, která měla 2 asistentky – Anetu 

Veřtatovou pro Jakuba Marečka a Věru Petráškovou a Irenu Stuchlíkovou pro Otu a Davida 

Martince. Ve IV. třídě (5. ročníku) učila Lenka Bártíková. V VI. třídě byla třídní učitelkou 

Ludmila Sinkulová. VII. a VIII. třída měla Pavlu Novákovou s AP Kateřinou Šulanovou pro a 

Vítka Gregora, v IX. třídě byl třídním Petr Bártík. Od listopadu vystřídala na postu asistentky pí 

Divišovou Zuzana Bartovská, od pololetí se třídní učitelkou v VII. třídě stala Kateřina Šrámková 

a od května vystřídala Kateřinu Šulanovou, která odešla na mateřskou dovolenou, Alena Rybová.  

Škola tedy měla 6 asistentek pedagoga.  Kromě integrovaných dětí ve škole bylo ještě 7 žáků 

s individuálním vzdělávacím plánem. Ve škole pracovalo 11 učitelů – Petr Bártík, Lenka 

Bártíková, Hana Navrátilová, Kateřina Šrámková, Hedvika Královcová, Vladimíra Pintová,  

Pavla Nováková, Ludmila Sinkulová, Jaroslava Pachlová, Hana Pilařová (ZŘŠ), Alena 

Vaňousová (ŘŠ), 6 asistentek pedagoga – Pavlína Nováková, Kateřina   Šulanová (do 3.5.)  od 4. 

5. Alena Rybová, Aneta Veřtatová, Irena Stuchlíková, Šárka Šujanová, Olga Divišová (do17. 



 18 

11.) od 18. 11. Zuzana Bartovská, 2 vychovatelky ŠD – Jaroslava Pachlová a Šárka Šujanová, 3 

uklízečky – Anna Gaberová, Ivana Chavíková (do 30. 11.) od 5. 1. Alena Říhová a Ilona 

Moosová (na ½ úvazku), 1 školník – František Novák, kterého během nemoci téměř půl roku 

zastupovali Stanislav Sládek a Karel Daniel a 3 kuchařky - vedoucí ŠJ Růžena Kouklová, Ilona 

Moosová a  Jana Bradová. Celkem ve škole pracovalo 23 zaměstnanců. 

 Život ve škole začal s novými žáky, učiteli a asistentkami - sestavení rozvrhů, dozorů, 

přidělení předmětů a mimoškolních aktivit. Kromě žáků přibyli nově paní  učitelka Kateřina 

Šrámková a asistentka Olga Divišová.  

 Zpočátku školního roku jsme seznámili rodiče prvňáčků s pokyny ke školnímu vyučování 

a po domluvě s rodinou Květových jsme začali sbírat víčka na kompenzační pomůcky pro jejich 

handicapovanou dcerku. Protože někteří pedagogové k sobě dostali nové asistentky pedagogů, 

museli se domluvit na společných pravidlech při výuce. Rozjeli jsme nový školní rok, domluvili 

různé akce pro děti, kroužky, volitelné předměty i projektové dny.  

V tomto roce se podařilo zorganizovat celoroční hru „Poklady ze školní půdy“, oslavu 

výročí 120 let založení školy a při té příležitosti změnit i některé prostory ve škole. Jsem ráda, že 

současný kolektiv pracovníků funguje dobře, že všichni přiložili ruku k dílu a společnými silami 

jsme připravili pro bývalé učitele, žáky a hosty v dopoledním programu den otevřených dveří, 

v odpoledním proběhlo vystoupení našich žáků a prohlídku školy. Byly připravené různé 

přehledy o žácích, učitelích a zaměstnancích školy, alba s fotografiemi bývalých učitelů i žáků a 

obrázky jak se škola vyvíjela a měnila. Kuchařky připravily občerstvení v podobě švédských 

stolů, které všem moc chutnalo. Ve vitrínách byly vystavené různé věci a pomůcky z dob 

minulých. Bohužel se nezúčastnilo tolik přespolních hostů, kolik jsme poslali pozvánek, ale těm, 

kteří přišli se vše moc líbilo a společně jsme si zavzpomínali na „staré časy“ zde ve strážské 

škole. Některé věci z historie školy jsme dětem a rodičům nechali ještě na nástěnkách, aby se 

mohli podívat i později. 

Školní rok 2014 – 15 byl pro nás úspěšný i co se týče různých projektů. Získali jsme 

peníze, které posouvají školu zase dál, díky vybavenosti knihami do žákovské knihovny, 

školních družin i vzdělávání. Projekt „Ostrovy objevů“, na kterém pracovaly zejména pí 

Pachlová a Pilařová vyhrál národní cenu a pí Pachlová byla pozvaná na evropskou konferenci 

eTwinningu do Říma. 

 S borskou střední školou jsme pokračovali v projektu Plzeňského kraje „Motivace 

k technickému vzdělávání žáků ZŠ“ – týká se kroužků s technickým zaměřením pro děti z jiných 

ročníků než 9. Od září jezdilo 8 našich dětí na 4 kroužky – modelářský, elektrotechnický, 

kovokroužek a kroužek technické zručnosti. 

  Co se daří už méně, kvůli malému počtu dětí, je účast na předmětových soutěžích. Pro malý 

počet dětí na 2. stupni jsme se nemohli zúčastnit ani některých sportovních soutěží (např. Pohár 

rozhlasu starších dětí a atletický 4boj). Pokud jsou to kolektivní sporty nebo skupiny, tam 

nesestavíme tým, ale v soutěži jednotlivců jsme docela úspěšní.. Naši žáci se umisťují 

v soutěžích běžeckých (Andrle, Andrlová, Šperlová, Nováková, Novák), střeleckých (Chod), 

šachů (Novák, Nováková), recitačních (Horáková). Největší úspěch zaznamenali Michal Novák, 

který postoupil do republikového finále v OVOV (Odznak všestrannosti olympijských vítězů) a 

jeho sestra Barbora na republikové finále v šachu. 

 Pro žáky bylo vybráno několik kulturních akcí, školních projektů, přednášek, zájezdů i 

besed. Snažíme se nejen o výuku, ale i o výchovu, která je u mnohých dětí nechána z větší míry 

na škole. Byl připraven i příměstský tábor, ale pro nezájem uskutečněn nebyl. 

 Problémy, které se během školního roku řešily s rodiči a jejich dětmi, se týkaly hlavně 

nevhodného chování vůči dospělým, prospěchu, omlouvání dětí, nepřipravenosti na hodiny. Bylo 

jich 20. Oproti minulému školnímu roku jsme řešili o 8 případů méně. Vše bylo probráno 

s rodiči a jejich dětmi. Pořád přetrvává problém s některými rodiči, kteří vyslechnou, slíbí 

nápravu a stejně se nic neděje. V některých případech se obracíme o pomoc na odbor soc. péče o 



 19 

dítě OSPOD v Tachově. Snažíme se vše vyřešit v klidu, domluvit se s rodiči a působit spolu 

s nimi na dítě. Úspěchy jsou střídavé. 

 Další problémy byly s provozem školy. Již druhým rokem je často nemocný školník – pan 

Novák. Na záskok byl přijatý pan Stanislav Sládek a poté pan Daniel Karel. Jsem ráda, že jsme 

vše zvládli a že se můžeme na zaměstnance a obyvatele Stráže v případě nouze spolehnout.  

Pro deváťáky, kteří se rozhodují o svém budoucím povolání, se uskutečnilo také několik 

akcí, abychom jim i rodičům pomohli s výběrem školy (návštěva Úřadu práce a Burzy škol 

v Tachově, besedy se zástupci různých středních škol). 

  Po celý školní rok  pedagogický sbor učil podle ŠVP „ Škola – naše loďka pro plavbu oceánem 

života“, který má jako součást vzdělávání ŠVP – ZV pro děti s LMP (lehké mozkové postižení). 

   Tak jako 8 let zpět byl i v tomto školním roce 26. 10. 2013 „Den otevřených dveří“ pro 

rodiče, aby si mohli prohlédnout školu a zúčastnit se výuky. Přišlo se podívat 74 lidí z 59 rodin 

(máme 94 rodin), 26 hostů a bývalých žáků. 

Za rok 2014-2015 jsme nakoupili zásuvky do nábytku na 1. stupni, síťky proti hmyzu do 

žák. knihovny, stolky a židle do žákovské knihovny a učebny Nj.  

V průběhu školního roku proběhly testy SCIO - Dovednosti pro život v 5. a 9. roč. a 9. roč. dělal 

testy, které byly zadané Českou školní inspekcí.  

Pedagogičtí pracovníci absolvovali 2 školení, která se týkala dětí s výukovými problémy. 

Pomáhali na praxi bývalým i cizím studentům. 

Sbírali jsme víčka od plastových lahví pro Martinku a prodávali věci z fondu Život dětem 

(výdělek 710,-), vybrali jsme na onkologii v Praze 246,- Kč a pytel plyšových hraček.  

Ve školním roce 2014/2015 jsme pokračovali v opravách interiéru (vestavěné skříně 

v ostatních třídách v hlavní budově, ve sborovně a ředitelně, rekonstrukce WC u školní jídelny) a 

oprava elektroinstalace v hlavní budově. Pomáhali jsme při úklidu obce. 

Při škole pracuje výbor SRPDŠ a školská rada. S oběma organizacemi je dobrá domluva 

a spolupráce. Jiné je to ovšem při třídních schůzkách, kdy je návštěvnost na 1. stupni vysoká, 

ale na 2. stupni je to už slabé. Přestali jsme dělat i plenární schůze kde byla malá účast. Chápu 

zaměstnané rodiče i směnný provoz, ale považuji výchovu dítěte za přednostní a mrzí mě, že 

třídní učitelé si schůzky připraví, ale jejich práce je zbytečná. Pravda však je, že o většině, co se 

děje ve škole, se rodiče dozví z našich internetových stránek. 

Během školního roku jsme uskutečnili mnoho akcí pro děti i veřejnost. O všech akcích se 

můžete dozvědět z naší Ročenky za rok 2014/2015, která je přílohou výroční zprávy a z našich 

webových stránek. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 20 

15. Přílohy 
 

-  Hodnocení plnění ŠVP 

- Plnění plánu činnosti prevence 

- Plnění plánu ICT 

- Plnění plánu výchovného poradce 

- Plnění plánu koordinátora EVVO 

- Rozmístění žáků IX. třídy 

- Hospodaření školy za rok 2013 

- Ročenka školy 2013 - 2014 

 

 

 

 

 

 

Ve Stráži 22. 9. 2015      Vytvořila: Alena Vaňousová, ŘŠ 


